
 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 
 
                                                                                   Deliberazione n. 13 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO:  PIANO AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2020-2022. APPROVAZIONE. 
 
 
 
L'anno duemilaventi addì quattordici del mese di Marzo alle ore 11.00, nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
  
 
RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  
BONADEO SARA                                     Vicesindaco 
MALASPINA CRISTINA          Assessore    
                                                                        
                                                         Totale presenti: 3 
                                        Totale assenti: 0                                                                                                               
 
 
 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio Musso il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Rube Ottavio nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  
 
• in tema di pari opportunità la normativa vigente stabilisce alcuni adempimenti a carico delle 
amministrazioni pubbliche quali:  
1)  la predisposizione di piani triennali di azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione di 
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro 
(art. 48 D.Lgs. n. 198/2006 e art. 7 comma 5 D.Lgs. n. 196/2000);  
2)  la redazione, entro il 20 febbraio di ogni anno, di una relazione di sintesi delle azioni per 
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne effettuate nell’anno precedente e di quelle 
previste per l’anno in corso, contenente una descrizione in forma anonima del personale suddiviso 
per genere (art. 4 Direttiva 23/05/2007);  
 
• per supportare operativamente le amministrazioni nell’attuazione della direttiva 23/05/2007 il 
Dipartimento della funzione pubblica e il Dipartimento delle pari opportunità hanno predisposto un 
format per la presentazione in modalità telematica delle relazioni di sintesi delle azioni effettuate 
nell’anno precedente e di quelle previste nell’anno in corso;  
 
• le attività da attuarsi in base ai contenuti della Direttiva 23/05/2007 devono essere inserite nei 
piani di azioni positive (art. 7 comma 5 D.Lgs. 196/2000 e art. 6 comma 6 D.Lgs. 165/2001);  
 
• in caso di mancato adempimento relativo alla predisposizione dei piani triennali di azioni positive 
si applica l’art. 6 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e non si posso effettuare assunzioni (art. 7 comma 5 
ultimo periodo D.Lgs. 196/2000);  
 
Visto il Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022 allegato alla presente deliberazione sì 
costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
Vista la normativa di riferimento:  
- legge n. 125 del 10/04/1991  
- D.Lgs. n. 196 del 23/05/2000  
- D.Lgs. n. 198 dell’11/04/2006  
- Direttiva Funzione Pubblica 23/05/2007 
- Art. 21 legge n. 183/2010;  
 
Ritenuto di dover approvare detto Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022; 
 
Dato atto che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge  
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022 allegato alla presente 
deliberazione sì da costituirne parte integrante e sostanziale.  
 

2) Di incaricare il Segretario comunale dell’esecuzione del presente provvedimento.  
 

3) Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

______________________________ 
 
n. 1 allegato: Piano azioni positive 2020/2022 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                    Rube Ottavio           Giorgio Musso 
 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale è stato pubblicato il giorno all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

                                                      

                                                   Il Segretario Comunale 

  Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 16-03-2020 - giorno di 

pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 
 
 

               Visto: Il Sindaco                                      Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                               Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 14-03-2020 
X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 

Il Segretario Comunale 

                                                      Dott. Giorgio Musso                                               

 

 

 
 
                            
 
 
 


